
AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�1�5 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

 Datos Del Expediente:    

 SELECCION DE PERSONAL   

 Unidad Tramitadora:    

 PERSONAL – RAR     

 Numero expediente: Documento: Fecha:   

 � GPE/79/2015 � GPEZI1I3 15-07-2015  

  

 

Código de verificación electrónica 
44264E4Z2L270Y1C0OEW  

²44264E4Z2L270Y1C0OEWN»  
²44264E4Z2L270Y1C0OEWN»  

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
  

D. IVÁN FERNÁNDEZ GARCÍA, ALCALDE DEL AYUNTAMIENTO DE CORVERA 
DE ASTURIAS 

 
Vista la Resolución de Alcaldía, de fecha 12/05/2015, donde se aprueban las Bases 

reguladoras de la convocatoria de pruebas selectivas, para la cobertura en propiedad de 
DOS PLAZAS DE AGENTE DE POLICIA LOCAL, Escala Administración Especial, 
Subescala Servicios Especiales, Grupo C1, por Oposición Libre, incluidas en la Plantilla de 
Personal Funcionario del Ayuntamiento de Corvera de Asturias y en la Oferta Pública de 
Empleo del año 2014. 
 

Visto que en el Boletín Oficial del Principado de Asturias (BOPA), de fecha 
19/05/2015 (número 114), se publicaron las Bases reguladoras de la convocatoria de 
pruebas selectivas para la cobertura en propiedad de DOS PLAZAS DE AGENTE DE 
POLICIA LOCAL. 

 
Visto que en el Boletín Oficial del Principado de Asturias (BOPA), de fecha 

25/05/2015 (número 119), se publicaron Modificaciones de la Base 2.5 de las Bases que 
han de regir el proceso selectivo de DOS PLAZAS DE AGENTE DE POLICÍA LOCAL. 

 
Visto que en el Boletín Oficial del Estado (BOE), de fecha 06/06/2015 (número 

135), se publicó Resolución de 26/05/2015, del Ayuntamiento de Corvera de Asturias 
referente a la convocatoria para proveer DOS PLAZAS DE AGENTE DE LA POLICÍA 
LOCAL, indicando que el plazo de presentación de instancias es de 20 días naturales, a 
contar desde el día siguiente hábil al de la publicación de esta Resolución en el BOE, 
finalizando el plazo el día 27/06/2015. 
 

Vistas las solicitudes presentadas durante el plazo señalado al efecto (Del 
08/06/2015 al 27/06/2015, ambos inclusive). 
 

En uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de Régimen Local, 
por la presente HE RESUELTO: 

 
1º.- APROBAR la LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS para la provisión de DOS PLAZAS DE AGENTE DE POLICIA LOCAL, 
Escala Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Grupo C1, por Oposición 
Libre, incluidas en la Plantilla de Personal Funcionario del Ayuntamiento de Corvera de 
Asturias, señalándose un plazo de diez días hábiles para subsanaciones a contar 
desde el día siguiente a la fecha de la publicación de esta Resolución en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento y en la Página Web Municipal (www.corvera.es). 

 
 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�2�5 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

 
ADMITIDOS: 

 

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI 

ALONSO  DE LA COBA ANA ISABEL 71896988-T 
ALVAREZ FERNANDEZ MARIO 71667423-K 
ALVAREZ GUERRAS MARIO 09422343-W 
ALVAREZ HEVIA NOEL 32889358-W 
ALVAREZ  LOPEZ ALFONSO 71878195-K 
ALVAREZ  RODRIGUEZ JUAN 71638735-Z 
ANDRES RODRIGUEZ SANDRA 53675594-B 
ARIAS  FERNANDEZ REBECA 53675713-S 
BLANCO MORENO HECTOR 32878813-Z 
BODE  FERNANDEZ DIEGO 32887955-W 
BUSTO  REY CAROLINA 53676904-X 
CALLEJA  FELGUEROSO OSCAR MIGUEL 76951143-C 
CALVILLO ZUBIAURRE IGNACIO 18171094-J 
CANDAS BAUTISTA JUAN 53537235-C 
CANO  GARCIA DANIEL 71899559-H 
CASIELLES  FERNANDEZ LUIS ADRIAN 53645316-R 
CASTAÑO  VAZQUEZ JONATAN 71647561-P 
CASTRO  CABEZA MARCOS 53300971-N 
COLLAR NAVEIRAS IVAN 09443674-N 
CORONADO CABAL DAVID 09404131-Y 
CORRALES  FERNANDEZ DANIEL 71890298-A 
COVIELLA HERRERA CHRISTIAN 71441636-W 
CUBILLAS  GONZALEZ JESUS MARIA 53537470-W 
DE MIGUEL  MENENDEZ YOLANDA 71879215-Y 
DEL HIERRO  SOMBRIA ALEJANDRO 53389342-V 
DIAZ ARNE PABLO 11438263-H 
DIEZ  HEVIA DAVID 71881431-Z 
EGEA  IGLESIAS DAVID 53540654-N 
ESTEBANEZ  GARCIA ADRIAN 71896150-J 
FERNANDEZ ALVAREZ AITOR 71671837-L 
FERNANDEZ ALVAREZ ALEJANDRO 71892339-C 
FERNANDEZ ALVAREZ DANIEL 76959568-G 
FERNANDEZ ALVAREZ LUIS 11083347-S 
FERNANDEZ FERNANDEZ ADRIAN 32890077-P 
FERNANDEZ FERNANDEZ CEFERINO 71886254-F 
FERNANDEZ FERNANDEZ RODRIGO 71774176-P 
FERNANDEZ GARCIA CESAR 53508153-X 
FERNANDEZ LOPEZ JAVIER 71646061-A 
FERNANDEZ LORENZO SERGIO 53551780-Y 
FERNANDEZ  PEREZ BORJA VALENTIN 71647188-A 
FRESNEDO ESCASO DIEGO 71889785-L 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�3�5 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI 

GALLEGO SANDE PAULA 71887341-J 
GARCIA FERNANDEZ FIDEL 53539650-C 
GARCIA FUENTE RODRIGO 76949732-N 
GARCIA IGLESIAS BORJA 71897417-S 
GARCIA SUAREZ IVAN 53531988-V 
GARCIA VEGA MARIO 71652716-B 
GARCIA ZAPICO IVAN 53551675-Q 
GOMEZ  RUBIANO EDGAR 53528812-S 
GONZALEZ AREA BORJA 71896624-G 
GONZALEZ CANAL IVAN 71892966-A 
GONZALEZ CASTAÑON RAQUEL 53678400-B 
GONZALEZ DIAZ GERARDO  52615879-K 
GONZALEZ ESCALANTE LAURA 72143339-K 
GONZALEZ GARCIA ANA ROSA 71886639-R 
GONZALEZ GARCIA LUIS EDUARDO 53555906-S 
GONZALEZ GONZALEZ SHEILA MARIA 71640556-H 
GONZALEZ LOPEZ NESTOR 76959158-P 
GONZALEZ MARTINEZ-CUE ALEJANDRO 71881924-R 
GONZALEZ RESTREPO DAVID 32887614-Y 
GONZALEZ  HERNANZ JESSICA 53549889-R 
GOROSTIAGA  GARCIA ANGEL 71900687-L 
IGLESIAS BARBOSA PABLO 71879564-X 
LANZOS  DIAZ ALBERTO 71891789-E 
LERA GIGANTO CRISTOBAL 53556689-Q 
LOPEZ CHAMOSO LAURA 53556354-A 
LOPEZ GONZALEZ EDUARDO 53537292-P 
LOPEZ MALLADA EDGAR 53548241-D 
MARTINEZ NOSTI RAUL 76962454-S 
MATEOS FUERTES SERGIO 10903119-S 
MATILLA ALVAREZ INMACULADA 53536986-R 
MENDEZ ARANGO EMILIO LUIS 71897541-R 
MENENDEZ LLANIO ALEJANDRO 71891484-Q 
MENENDEZ  LOPEZ ALBERTO 53647102-Q 
MEORO  COSIO ANA 76961539-C 
MORAN  RODRIGUEZ LAURA 11444633-V 
MORENO BIGOTES JUAN PABLO 53550458-H 
MORILLO  ALONSO AZAHARA 53541704-G 
MUÑIZ  MARTINEZ IGOR 71894550-T 
NIETO  SUAREZ ROBERTO 71645196-N 
NOMPARTE  ALVAREZ JAVIER 71636977-G 
NOSTI  ALVAREZ DANIEL 53649192-J 
NOVAL  SOPEÑA MIGUEL 76959372-S 
NOVOA VILLABRILLE ALBA 71905092-P 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�4�5 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI 

PEREZ ALVAREZ VICTOR JESUS 53541944-Z 
PEREZ  MONTERO TAMARA 53551059-K 
PIEDRA  BOUSOÑO RUBEN 71894907-N 
RAMOS GARCIA ALBERTO 76950134-T 
REDONDO LOPEZ PERTIERRA FRANCISCO 71653089-Q 
REDONDO PEREZ HECTOR 71655931-Y 
RODRIGUEZ  CORTINA DIEGO 53529214-A 
RODRIGUEZ  PITA SERGIO 53554536-W 
RODRIGUEZ  SUAREZ RODRIGO 11443975-A 
ROMAN PEREZ JONATHAN 09439589-K 
SAAVEDRA MUÑOZ ALBERTO 09441075-N 
SANJURJO  FERNANDEZ PABLO 71900075-M 
SANTAMARIA  BLANCO JAVIER 71897050-Q 
SERRANO MARTINEZ ADRIAN 72145056-J 
SIMON  SERRANO JUAN MANUEL 53556631-G 
SOTO  RODRIGUEZ MONICA 11079376-T 
SUAREZ ALONSO SERGIO 71899910-R 
SUAREZ BLANCO HECTOR 76961348-J 
SUAREZ CARTELLE FRANCISCO JAVIER 71670329-Y 
SUAREZ GONZALEZ ALMUDENA 71655077-A 
SUAREZ RENDUELES ALBA 53557892-T 
VARELA  LONGARELA MANUEL EDUARDO 71891225-X 
VICENTE FERNANDEZ IVAN 71885738-C 
VIGIL  GUTIERREZ MARIO 71886136-G 

 
EXCLUIDOS: 

 

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI 
MOTIVOS 
EXCLUSION 

FERNANDEZ FERNANDEZ MIGUEL ANGEL 11402498-H 3  

FERNANDEZ GUTIERREZ ANGEL 72064072-N 1 

GARCIA DE MARINA  HEVIA DAVID 76959935-A 2 y 6 

LAFUENTE JIMENEZ MANUEL ANGEL 53534735-G 2, 3 y 5 

NICOLAS  RODRIGUEZ ESTEFANIA 71666657-Z 2 y 7  

SUERO  RODRIGUEZ EDUARDO 71897375-L 1 

VILLAR NAVES LUIS 71643706-V 2, 3, 4 y 7  
 

 
MOTIVOS DE EXCLUSION: 
1.- Instancia Presentada Fuera de Plazo. 
2.- No presentación Certificado Médico. 
3.- No presentación Certificado de Penales. 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�5�5 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

4.- No presentación de Pago o Exención de Tasas. 
5.- No presentación de Permisos de Conducción recogidos en la Base 2.5. 
6.- No presentación de Titulo Bachiller o equivalente. 
7.- No presentación Declaración Jurada recogida en la Base 2.7 y 2.9. 
 

2º.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de 
Corvera de Asturias, Página Web Municipal (www.corvera.es) y Atención al Ciudadano. 
 

3º.- Comunicar a la Junta de Gobierno Local, para su conocimiento, y dar cuenta 
al Pleno, en la próxima sesión que se celebre. 
 

4º.- Trasladar el expediente a la sección de Personal, para que se efectúen los 
trámites oportunos. 
  

En Corvera de Asturias, a 15 de julio de 2015  
 

 
EL ALCALDE 

 
 
 
 
 

Ante mí: 
EL SECRETARIO ACCIDENTAL 

 

Iván Fernández García Ángel Manuel Suárez Iglesias 
 


